
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco - Reana del Rojale -Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372  

PEO: UDIC820009@istruzione.it  PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedi segn.)                                                                                                                                          Tricesimo  
 

                     Alle docenti  
    BRINI Grazia  
    TURELLO Laura 
    Agli Atti 

 
Oggetto: INCARICHI ALTRI FONDI CONFERITI AL PERSONALE DOCENTE ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – 
DOCENTI BRINI Grazia e TURELLO Laura – DECRETO VARIAZIONE ATTRIBUZIONE ORE E DESTINATARI. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il “Decreto conferimento incarichi docenti partecipanti all’ Avviso di selezione per l’individuazione di 
personale docente in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento interventi di 
insegnamento a supporto degli alunni con bisogni educativi speciali (bes) e di particolari criticità, anche in 
riferimento al contrasto alla dispersione scolastica presso le Scuole Primarie – a.s. 2024/25” prot. n. 19776 
del 11/12/2024; 
VISTO  il “Decreto conferimento incarico personale docente partecipante al secondo avviso di selezione per 
l’individuazione di personale docente in servizio presso l’istituto comprensivo di Tricesimo per lo svolgimento 
presso le scuole primarie dell’istituto interventi di insegnamento a supporto degli alunni con bisogni educativi 
speciali (BES) e di particolari criticità, anche in riferimento al contrasto alla dispersione scolastica” prot. n. 
20054 del 16/12/2024; 
VISTI gli incarichi conferiti rispettivamente alla docente Brini Grazia con prot. n. 19832 del 12/12/2024 e 
alla docente Turello Laura con prot. n. 20055 del 16/12/2024 per interventi di insegnamento a supporto degli 
alunni con bisogni educativi speciali (BES) e di particolari criticità anche in riferimento al contrasto alla 
dispersione scolastica; 
VISTA  la mail inviata dalla docente Turello Laura avente ad oggetto “Gruppi Bes e altre criticità” acquisita 
agli Atti con prot. n. 20456 del 20/12/2024; 
VISTA la mail inviata dalla docente Brini Grazia avente ad oggetto “Cambio gruppo intervento di 
insegnamento a supporto degli alunni BES” acquisita agli Atti con prot. n. 20519 del 20/12/2024; 
RITENUTO di accogliere la richiesta in questione in quanto non si configura pregiudizio al corretto 
svolgimento dell’attività  

DISPONE 

che le attività di insegnamento a supporto degli alunni con bisogni educativi speciali (BES) e di particolari 
criticità, segnatamente per le docenti BRINI Grazia e TURELLO Laura vengano svolte con le seguenti 
attribuzioni: 

DOCENTE BRINI GRAZIA 

TIPO DI 
finanziamento 

Attività 

 
Destinatari 

Prestazione oraria massima 

a) n. ore di non 
insegnamento 

b) n. ore 
d’Insegnamento 

 
Bilancio Scuola 

 

INTERVENTI DI INSEGNAMENTO 
A SUPPORTO DEGLI ALUNNI CON 
BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 
(BES) E DI PARTICOLARI CRITICITÀ 
ANCHE IN RIFERIMENTO AL 

N. 5 ALUNNI CLASSI 2e 
DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI CASSACCO 

 
 

 

 
20 

N. 2 ALUNNI CLASSI 4e 
DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DI CASSACCO 

 
15 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020533 - 20/12/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco - Reana del Rojale -Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372  

PEO: UDIC820009@istruzione.it  PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

N. 3 ALUNNI CLASSI 2e 
DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DI TRICESIMO 

 
15 

N. 2 ALUNNI CLASSE 3A 
DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DI TRICESIMO 

 
15 

 

DOCENTE TURELLO LAURA 

TIPO DI 
finanziamento 

Attività 

 
Destinatari 

Prestazione oraria massima 

a) n. ore di non 
insegnamento 

b) n. ore 
d’Insegnamento 

 
Bilancio Scuola 

 

INTERVENTI DI INSEGNAMENTO 
A SUPPORTO DEGLI ALUNNI CON 
BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 
(BES) E DI PARTICOLARI CRITICITÀ 
ANCHE IN RIFERIMENTO AL 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

N. 5 ALUNNI CLASSI 2e 

DELLA SCUOLA 
PRIMARIA DI REANA 

DEL ROJALE 

 
 
 
 

 
15 

N. 2 ALUNNI CLASSE 1B 
DELLA SCUOLA 

PRIMARIA DI REANA 
ROJALE 

 

15 

 
 
Gli incarichi precedentemente conferiti alle docenti Brini Grazia e Turello Laura, rispettivamente prot. n. 
19832 del 12/12/2024 e prot. n. 20055 del 16/12/2024 si intendono modificati sulla base delle attribuzioni 
del presente Decreto dirigenziale. 
Le docenti Brini Grazia e Turello Laura svolgeranno e rendiconteranno le ore loro attribuite con il presente 
Decreto dirigenziale. 
Per lo svolgimento dell’incarico è stabilito il compenso orario lordo dipendente previsto per il personale 
docente per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo pari a € 38,50 lordo dipendente - CCNL 2019/2021 
Tabella E 1.6 - SCUOLA.  
Il compenso sarà soggetto alle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla vigente normativa; verrà 
corrisposto in rapporto alle ore effettivamente prestate. 
Il presente Decreto dirigenziale modifica le disposizioni dei Decreti di conferimento incarichi prot. n. 19776 
del 11/12/2024 e prot. n. 20054 del 16/12/2024, sopra richiamati, segnatamente in riferimento agli incarichi 
conferiti alle docenti BRINI Grazia e TURELLO Laura; restano pertanto invariate tutte le altre disposizioni 
contenute nei suddetti Decreti. 
 
                   
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                            Elena ROMANO 
 
 

 
 
 

Per accettazione ___________________________ 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020533 - 20/12/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it

		2024-12-20T14:18:11+0100
	ELENA ROMANO


		2024-12-30T08:06:44+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@55d15d15[
  nome=Laura
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@11d6456a[
  cognome=Turello
]
	Firma Elettronica Avanzata di Laura Turello/TRLLRA87L66H816R




